
Výroční zpráva
o činnosti školy ve školním roce

2008/2009

Soukromé SOU kadeřnické Praha 2, s.r.o.
Korunní 586/2, Praha 2



                                                  1.       Základní údaje     

                                          1.1 Přesný název školy

      Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o., Korunní 586/2  120 00
Datum vydání posledního rozhodnutí MŠMT ČR  7. 3. 2006 čj. 26 362/03-21

IČO:  25 638 530                           IZO: identifikátor práv. osoby  600 005 321 

                                                 1.2 Zřizovatel 

Právnická osoba: Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o.
      Právní forma: společnost s ručením omezeným
      Sídlo: Korunní 586/2,  120 00  Praha 2.

     Statutární orgán:
ing. Josef Karbusický,  p. František Kočka,  pí Jaroslava Rakušanová

              1.3  Změna zřizovatele

Ve školním roce 2008/2009 nedošlo ke změně zřizovatele

                                                  1.4 Vedení školy

      Ředitel: Mgr.,Bc. Vejsadová Irena ( od 2.1. 2008 )
      Tel. 241 470 954 / 244 471 520 / e-mail – vejsadova@ssouk.cz

Zástupce ředitele: Mgr. Eva Matysová  ( od 1. 2. 2008 ) – statutární zástupce
                             241 726 935 / e-mail – matysova@ssouk.cz
                              Soňa Zajíčková  ( od 1. 2. 2008 ) - zástupce
                              241 726 935 / e-mail – zajickova@ssouk.cz

Webové stránky školy: www.ssouk.cz

                                   1.5 Výchovně vzdělávací program školy

V SSOUK probíhá vyučování podle platných osnov vydaných MŠMT ČR.

Učební obor 69-51-H/001 Kadeřník se řídí osnovami MŠMT ČR ze dne 3. 7. 1998, čj. 
22175/98 – 23 s platností od 1. září 1998.

Studijní obor 69-41-L/004 Kosmetička se řídí osnovami MŠMT ČR ze dne 4. 6. 2001, 
čj. 18903/01-23 s platností od 1. září 2002, počínaje 1. ročníkem.

Studijní obor 69-41-L/502 Vlasová kosmetika – denní nástavbové studium pro 
absolventy 3letého učebního oboru kadeřník, kadeřnice, se řídí osnovami MŠMT ČR ze 
dne 4. 7. 1995, č.j. 21877/95 – 23 s platností od 1. září 1995

mailto:zajickova@ssouk.cz
mailto:matysova@ssouk.cz
mailto:vejsadova@ssouk.cz


Obory vzdělání SSOUK - cílová kapacita – škol. rok 2008/9

škola kód název oboru kapacita poznámka
SSOUK 69-51-H/001 Kadeřník 300
SSOUK 69-41-L/004 Kosmetička 75
SSOUK 69-41-L/502 Vlasová kosmetika 90

     Poslední rozhodnutí 9.1. 2009 č.j. 25 057/2008-21

                  1.6 Změny ve skladbě vzdělávacích oborů

     Ve školním roce 2008/9 nedošlo ke změně ve skladbě vzdělávacích oborů na SSOUK.

1.7  Místa poskytovaného vzdělávání

Teoretické vyučování probíhalo v budově školy v  Korunní 586/2, v Praze 2.
Výuka probíhala v 7 kmenových učebnách a v  l odborné učebně .
Výuka ICT probíhala v pronajaté učebně na AG. 
Výuka TV probíhala v pronajatých prostorách AG a TJ Sokol Krč.
Vybavení školy je standardní.

Odborný výcvik učebního oboru Kadeřník byl realizován na  provozovnách, které jsou 
odloučeným pracovištěm:
                                                  V Praze 4, Štúrova 7

V Praze 4, K Milíčovu 734
                                                   V Praze 7, Dobrovského 22

Odborný výcvik studijního oboru  Kosmetička probíhal na provozovně – odloučeném 
pracovišti :

          V Praze 7, Dobrovského 22

Praxe studijního oboru  Vlasová kosmetika probíhala na provozovnách, které jsou 
odloučeným pracovištěm:

         V Praze 4, Štúrova 7
                                                   V Praze 7, Dobrovského 22
Žáci VK mohou vykonávat praxi i na provozovně mimo školu na základě podepsaných 
smluv.

1.8  Stručná charakteristika vybavení

Materiálně technické vybavení školy je na standardní úrovni.

                                              



1.9 Školská rada

         Složení školské rady –  předsedkyně:  Mgr. Eva Matysová
                                               členové: JUDr. Marie Sýkorová, Mgr. Jakub Just, p Jiří  Vlček, 
pí Eva Čepelová, sl. Tereza Stárková

                                       2.   Údaje o pracovnících školy

2.1 a)  pedagogičtí pracovníci ( k 30.9. 2008 )

SSOUK, Korunní 2,  120 00  Praha 2 počet poznámka

ŘŠ+ZŘŠ  (fyzické osoby ) 3
ŘŠ+ZŘŠ  (přepočtené na plně zaměstnané ) 3.00

Interní učitelé ( fyzické osoby ) 34
Interní učitelé ( přepočtené na plně zaměstnané ) 26.80

Externí učitelé ( fyzické osoby ) 2
Externí učitelé (přepočtené na plně zaměstnané ) 0.80

Pedagogičtí pracovníci ( fyzické osoby celkem ) 39
Pedagogičtí pracovníci ( přepočtení na plně zaměstnané) 30.6

2. 1 b)  kvalifikovanost pedagogických pracovníků ( k 30.9. 2008 )

SSOUK, Korunní 2, 120 00  Praha 2 počet % z celkového počtu poznámka
Pedagogický pracovník 39 100 %
Kvalifikovaných 24 61,5 %
Nekvalifikovaných 15 38,5 %

2.1 c )  další vzdělávání pedagogických pracovníků ( 2008/09 )

počet zaměření počet pedagog. Vzdělávací instit.
semináře 3 odborné 14 odborné
kurzy 0 0
DPS 2 2 UK Ped. f.
Školský management 0 0
Rozšiřování  aprobace 0 0
Jiné 0 0



2.2 a) nepedagogičtí pracovníci ( 2008/09 )

Fyzické osoby celkem Plně zaměstnaní Poznámky 
                    6                3,7

2.2 b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků ( 2008/09 )

Ve školním roce 2008/2009 se nikdo z pedagogických pracovníků dále nevzdělával

                            3. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání

3.1 počty tříd a počty žáků
3.1 a) denní vzdělávání ( k 30. 9. 2008 )

SSOUK  Korunní 2 Počet tříd Počet žáků
Kadeřník 9 177
Vlasová kosmetika 4 82
Kosmetika 2 41

Změny v počtech žáků 2008/09

SSOUK Korunní 2 Kadeřník Vlasová kosmet. Kosmetika 
Přerušili vzdělávání 4 3 1
Nastoupili po přerušení 2 1 0
Sami ukončili 9 6 4
Vyloučeni ze školy 0 0 0
Nepostoupili do vyššího ročníku 0 0 0
Přestoupili z jiné školy 9 1 1
Přestoupili na jinou školu 2 0 0

3.2  průměrný počet žáků na třídu a učitele  ( k 30.90 2008 )

SSOUK,  Korunní 2,  Praha 2
Průměrný počet žáků na třídu                            20
Průměrný počet žáků na učitele včetně ŘŠ + ZŘŠ                            10 



3.3  Žáci a studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji

Kraj Počet žáků celkem Z toho nově přijatí
Jihočeský                 4                4
Jihomoravský                 0                0
Karlovarský                 2                1
Vysočina                 0                0
Královéhradecký                 0                0
Liberecký                 1                1
Moravskoslezský                 4                3
Olomoucký                 0                0
Pardubický                 3                1
Plzeňský                 6                6
Středočeský                86               31
Ústecký                 0                0
Zlínský                 0                0
Celkem               106               47

3.4 Výuka cizích žáků ( k 30. 9. 2008 )

SSOUK,  Korunní 2, Praha 2                        Počet studentů
Anglický jazyk                               270
Německý jazyk                                 30

3.5  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  ( k 30.9. 2009 za škol. rok 2008/9 )

SSOUK Kosmetička Vlas. kosmet. Kadeřník Poznámka 
Prospěli s vyznamenáním
Neprospěli 
Opakuje ročník
Žáci s uzavřenou klas. k 30.6
tj. % z celkového počtu žáků
Průměr. počet zam. hod./žák
Z toho neomluvených

3.6  Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek

SSOUK, Korunní 2 Kadeřník  ZZ Poznámka 
Počet žáků, kteří konali zkoušku
Z toho opakovaně
Nepřipuštěni ke zkoušce v řádném termínu
Prospěli s vyznamenáním
Prospěli
Neprospěli 



SSOUK, Korunní 2 Kosmetička  MZ Vlas. kosmetika MZ
Počet žáků, kteří konali zkoušku
Z toho opakovaně
Nepřipuštěni ke zkoušce v řádném termínu
Prospěli s vyznamenáním
Prospěli
Neprospěli 

3.7  Přijímací řízení do 1. ročníku ve škol. roce 2009/10

Obor Kadeřník Kosmet. služby Vlas. kosmet.
Počet přihlášek 71 33 72
Počet kol přijím. řízení  3  3  3
Počet přijatých žáků celkem 46 15 47
                Z toho v 1. kole 37 10 39
                Z toho ve 2. kole  4  0  8
                Další kola  5 5 0
                Odvolání  0 0 0
Počet nepřijatých celkem
Počet volných míst :  
                Obor Kadeřník 0
                Obor Kosmet. sl. 0
                Obor Vlas. kosmet. 0

3.8   Vzdělávání cizinců ( k 30.9. 2008 )

Ve školním roce 2008/9 bylo v SSOUK vzděláváno 8 žáků – cizinců. Vzdělávání probíhalo 
bez jazykové bariéry. Žákům byla věnována větší pozornost ze strany výchovné poradkyně, 
třídního učitele i ostatních učitelů. Začlenění vzhledem k menšímu počtu žáků ve třídě 
probíhalo bez potíží.

3.9   Integrace žáků

Ve školním roce 2008/9 byli vzdělávání 2 žáci s vadou sluch. Jedna žákyně ve 2. ročníku 
oboru Kadeřník a jeden žák v oboru Vlasová kosmetika. Žákyně v oboru Kadeřník zvládala 
vzdělávání bez větších potíží za spolupráce s výchovnou poradkyní a pracovníků SPC 
v Ječné. Žák v oboru Vlasová kosmetika přišel ze státní školy v Praze 8, Karlínské náměstí. 
Tento žák, vzhledem k náročnosti studia a k určitým mezerám ve vědomostech z předchozího 
studia, požádal ve tři čtvrtletí o přerušení studia.

3.10 Školní vzdělávací program

Škola ve školním roce 2008/9 připravovala pod vedením 2 koordinátorů ŠVP pro obor 
Kadeřník a Kosmetické služby. Podle připraveného ŠVP bude škola vyučovat od školního 
roku 2009/10.



                                  4. Aktivity školy

4.1 Výchovné poradenství

Ve školním roce 2008/9 ve škole pracovala výchovná poradkyně, metodik prevence soc. 
patolog. jevů a výchovná komise. Nejčastěji řešeným problémem byla špatná docházka do 
školy a nevhodné chování žáků vůči spolužákům, narušování hodin nevhodnou komunikací 
s vyučujícím či spolužáky.

Integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
V tomto školním roce 2008/9 bylo evidováno 32 žáků, kteří mají lehčí formu SPU – 
nejčastěji se jedná o přetrvávající problémy spjaté s dyslexií a dysortografií.
Všichni tito žáci jsou v evidenci péče pedagogicko-psychologických poraden. Stupeň 
jejich postižení zcela umožňuje integraci do běžných tříd příslušného zvoleného 
studijního oboru. Na jejich obtíže je brán zřetel ze strany pedagogů. V některých 
případech učitelé uplatňují zesílenější metodu individuálního přístupu ke konkrétnímu 
žáku, často je žák klasifikován pouze na základě ústního zkoušení (osobní volba).
Zejména učitelé jazykových předmětů se musí řídit příslušnou vyhláškou, která 
vymezuje pravidla práce se žáky s SPU.

4.2 Prevence sociálně patologických jevů 

Metodik prevence sociálně patologických jevů úzce spolupracoval s třídními učiteli a rodiči.
Nejčastěji řešeným problémem bylo krátkodobé opouštění školy z důvodů kouření v okolí 
školy. Ve spolupráci s rodiči, výchovnou poradkyní a vedením školy byly řešeny dva případy 
hospitalizace ve zdravotnickém zařízení ( Detox – Sananim ).

4.3 Ekologická a environmentální výchova

Škola důsledně vede žáky k základnímu třídění odpadů na plasty, papír a ostatní odpad. 
K tomu jsou přizpůsobeny označením odpadkové koše ve škole i na provozovnách odborného 
výcviku. V ŠVP bude zařazen do výuky nový předmět ekologická výchova. O každodenní 
odnos vytříděného odpadu do sběrných nádob se starají služby příslušných tříd.

4.4 Multikulturní výchova

Ve škole studují žáci jiných etnik bez jakýchkoliv předsudků z řad ostatní žáků. Soužití je 
bezproblémové. V rámci výuky především ON a PSY jsou žáci seznamováni s touto 
problematikou. Vyučující využívají projektu Jeden svět a účastní se vybraných pořadů. 

    



4.5  Mimoškolní aktivity a soutěže
                                        

Umělecké soutěže:

Dne 3.4. 2009 proběhla učilištní soutěž  žáků v kadeřnických dovednostech a dekorativním 
líčení.
Obor Kadeřník – 1. místo – Jana Vaclavíková
Obor Kosmetička – 1. místo – Aneta Marešová
         
Dne 15.2. 2008 se SSOUK účastnilo  Mistrovství republiky mladých kadeřníků v     Brně  
Žákyně Michaela Rašínová bez medailového umístění v celkové soutěži. 

         Sportovní soutěž:

Dne 22. 4. 2009 proběhlo sportovní klání mezi SSOUK a SŠ Bohemia Regia, Praha 4
Toto 6. klání proběhlo v Sokole Krč. Jednoznačným vítězem se stalo SSOUK.
Sportovní discipliny:
košíková, volejbal, kopaná, stolní tenis, vybíjená

      5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol.

Ve školním roce 2008/9 ve škole neproběhla žádná kontrolní činnost za strany kontrolních 
orgánů.



6. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2008

Výnosy celkem 18 590 530,62 Kč
Z toho:
Dotace 12 280 000,00 Kč
Školné žáků   4 948 400,00 Kč
Výnosy z hospodářské činnosti   1 362 130,62 Kč

Drobný dlouhodobý majetek                                462 254,00 Kč

Náklady neinvestiční celkem 18 118 276,62 Kč
Z toho:
Školní pomůcky      463 196,00 Kč
Mzdy   8 491 468,00 Kč
Zákonné odvody soc., zdrav. pojištění   2 878 811,00 Kč
Opravy a udržování      374 700,20 Kč
El. energie a plyn      303 022,41 Kč
Nájemné   2 663 470,10 Kč
Pojistné a poplatky      112 017,54 Kč
Spotřební materiál      259 689,29 Kč
Ostatní náklady   2 571 902,08 Kč
                                                   Účetní zisk      653 004,98 Kč

DOTACE  33 155  ( období  1-12 / 2008 )

Výnosy celkem 12 193 000,00 Kč
Náklady neinvestiční celkem 12 193 000,00 Kč
Z toho:
Školní pomůcky 0
Mzdy  6 633 506,00 Kč
Zákonné odvody soc., zdrav. pojištění  2 352 926,00 Kč
Opravy a údržba 0
El.energie a plyn     161 147,53 Kč
Nájemné  2 573 838,60 Kč
Spotřební materiál 0
Ostatní náklady     471 581,87 Kč
                                                Účetní zisk 0

DOTACE 33 005  ( období 1-12 / 2008 )

Výnosy celkem 87 000,00 Kč
Náklady neinvestiční celkem 87 000,00 Kč
Z toho mzdy 87 000,00 Kč
Ostatní náklady 0
                                                Účetní zisk 0



UČEBNÍ PLÁN SSOUK KORUNNÍ 2, PRAHA 2

KOSMETIČKA – 69-41-L/004

Název předmětu / zkratka                            I.                 II.                III.           IV.

Český jazyk a literatura / ČJL                                  3                      2                     2               3

Cizí jazyk / AJ, NJ                                                   3                      3                     3               3,5

Občanská nauka / ON                                              1                      1                     1                -

Dějepis / D                                                               2                       -                     -                 -

Matematika / M                                                       2                       2                     2                2

Chemie / CH                                                           2                        2                    2                 2

Fyzika / F                                                                1                        -                     -                 -

Základy ekologie / ZEK                                         1                        -                     -                 -

Informační a komunik. / ICT                                 2                        2                     -                 -

Psychologie / PSY                                                 2                         -                     -                 -

Společenská výchova / SPV                                  -                         -                     -                  1

Estetická a výtvar. vých. / EVV                            2                         1                     -                 -

Tělesná výchova / TV                                            2                         2                    2                 2

Ekonomika / EK                                                     -                         -                     2                 2

Zdravověda / ZDR                                                 2                        2                     2                 2

Kosmetika / KOS                                                   2                        2                      2                3

Materiály / MTR                                                    -                          -                     1                 2 

Odborný výcvik / OV                                           6                        14                   14             10,5

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkem hod. týdně                                       33 hod.              33 hod.            33 hod.    33 hod.



UČEBNÍ PLÁN SSOUK KORUNNÍ 2, PRAHA 2

VLASOVÁ KOSMETIKA 69-41-L/502

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM

Název předmětu / zkratka                             I.                               II.

Český jazyk a literatura / ČJL                                   3                                    3 

Cizí jazyk / AJ, NJ                                                    3                                    3 

Základy spol. věd / ZSV                                          1                                     1 

Matematika / M                                                        3                                     2 

Chemie / CH                                                             2                                     3 

Informační a komunik. / ICT                                   1                                      1 

Psychologie / PSY                                                   1                                      1 

Užité výtvarnictví . / UVÝ                                      2                                      2 

Tělesná výchova / TV                                             2                                      2 

Vlasová kosmetika / VKO                                      2                                      2 

Zdravověda / ZDR                                                  1                                      -

Účetnictví / ÚČT                                                     2                                      2 

Základy podnikání / ZPO                                       1                                       1 

Praxe / PX                                                              7                                        7

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkem hod. týdně                                         31 hod.                                 30 hod. 

UČEBNÍ PLÁN SSOUK KORUNNÍ 2, PRAHA 2



KADEŘNÍK 69-51-H/001

Název předmětu / zkratka                            I.              II.                III. 

Český jazyk a literatura / ČJL                                  2                    2                    2

Cizí jazyk / AJ, NJ                                                   2                    2                     2

Občanská nauka / ON                                              1                    1                     1 

Matematika / M                                                        2                   1                      1

Chemie / CH                                                            2                    1                      -

Informační a komunik. / ICT                                  -                     1                      -

Psychologie / PSY                                                   -                    1                      1

Výtvarná vých. / VV                                               1                   1                       1 

Tělesná výchova / TV                                             1                    1                      1

Ekonomika / EK                                                      -                    -                       2

Zdravověda / ZDR                                                 1                    1                       -

Technologie / TCHN                                              3                  2,5                      3

Materiály / MTR                                                    2                    1                      1,5

Odborný výcvik / OV                                          15                 17,5                  17,5

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Celkem hod. týdně                                         32 hod.           33 hod.               33 hod.




	Výroční zpráva
	      Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o., Korunní 586/2  120 00
	Právnická osoba: Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s.r.o.
	Náklady neinvestiční celkem
	18 118 276,62 Kč
	Z toho:
	Školní pomůcky
	     463 196,00 Kč
	Mzdy
	  8 491 468,00 Kč
	Zákonné odvody soc., zdrav. pojištění
	  2 878 811,00 Kč
	Opravy a udržování
	     374 700,20 Kč
	El. energie a plyn
	     303 022,41 Kč
	Nájemné
	  2 663 470,10 Kč
	Pojistné a poplatky
	     112 017,54 Kč
	Spotřební materiál
	     259 689,29 Kč
	Ostatní náklady
	  2 571 902,08 Kč
	                                                   Účetní zisk
	     653 004,98 Kč




